2010 年 12 月 22 日

各位
会社名：株式会社システム ディ

代表者：代表取締役会長兼社長 堂山 道生

（コード番号：3804）

問合せ先：取締役経営企画室長 本庄 英三

電話：075－256－7777（代）

主要株主の異動に関するお知らせ

 当社の主要株主の異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

2010 年 12 月 21 日付で、当社の主要株主であるフューチャーアーキテクト株式会社が大量保有報告

書（変更報告書）を提出しました。当社にて、その記載内容を確認したところ、2010 年 11 月８日付で

主要株主の異動があったと判断いたしました。なお、同報告書によりますと、その後の株式売却により、

2010 年 12 月 14 日時点での所有株式数は 292,100 株（議決権の数 2,921 個）、総株主の議決権の数に対

する割合は 9.5％となっております

２． 当該株主の名称等

主要株主でなくなるもの

  ①名称     フューチャーアーキテクト株式会社

  ②本店所在地  東京都品川区大崎１丁目２番２号

  ③代表者    代表取締役社長 安延 申

  ④主な事業内容 ＩＴコンサルティングサービス事業
          パッケージ＆サービス事業
          企業活性化・新事業開拓事業

３． 当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

 所有株式数

（議決権の数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

(2010 年 10 月 31 日)

425,000 株

（4,250 個）
13.8％ 第１位

異動後

(2010 年 12 月 14 日)

292,100 株

（2,921 個）
9.5％ 第１位

（注）１．2010 年 11 月８日付で主要株主の異動があったと判断しておりますが、提出された大量保

有報告書（変更報告書）によりますと、その後の株式売却により、2010 年 12 月 14 日時点

での所有株式数等は上記の通りとなっております。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、2010 年 10 月 31 日時点の発行済株式総数 3,249,000

株から、議決権を有しない株式として 162,480 株を控除した株式数である 3,086,520 株を

基準として計算しております。

３．大株主順位につきましては、2010 年 10 月 31 日時点の株主名簿を勘案し、現時点で当社

にて想定した順位を記載しております。

４． 異動年月日

2010 年 11 月８日

５． 今後の見通し

本件は大量保有報告書（変更報告書）の提出に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載

すべき事項はございません。

以上